
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 108 Ricardo Jorge Figueiredo cas Senior Masculino 01:10:26 03:20

2 99 Jorge Robalo vitoria futebol clube Veterano M35 01:14:37 +04:11 03:32

3 97 Artur Santiago vitoria futebol clube Veterano M45 01:15:02 +04:36 03:33

4 95 Mark Ribeiro vitoria futebol clube Senior Masculino 01:15:27 +05:01 03:35

5 43 Diogo Garcia correr lisboa Senior Masculino 01:15:52 +05:26 03:36

6 93 Luis Baço vitoria futebol clube Veterano M40 01:17:16 +06:50 03:40

7 69 Carlos Freitas run tejo Veterano M45 01:18:02 +07:35 03:42

8 103 Filipe Rebelo seixal Senior Masculino 01:19:01 +08:35 03:45

9 96 Hugo Rodrigues vitoria futebol clube Senior Masculino 01:19:29 +09:03 03:46

10 81 David run tejo Veterano M40 01:20:22 +09:56 03:49

11 7 Miguel correr lisboa Veterano M35 01:20:31 +10:05 03:49

12 34 Pais correr lisboa Veterano M45 01:21:11 +10:45 03:51

13 20 Ricardo clac - entroncamento Senior Masculino 01:23:29 +13:03 03:57

14 98 Andre Alves vitoria futebol clube Senior Masculino 01:24:13 +13:47 04:00

15 94 Silvestre Gomes vitoria futebol clube Veterano M60 01:24:57 +14:31 04:02

16 77 Diogo Azevedo kamikaze Veterano M35 01:25:03 +14:37 04:02

17 87 ANDRÉ run tejo Senior Masculino 01:25:05 +14:39 04:02

18 72 Joana Ramalho run tejo Senior Feminino 01:25:05 +14:39 04:02

19 88 NUNO FERREIRA run tejo Veterano M40 01:25:09 +14:43 04:02

20 107 Paulo Arrenega run tejo Veterano M50 01:26:17 +15:50 04:05

21 35 Rui  Vieira nscpg Veterano M35 01:28:07 +17:41 04:11

22 106 Luis Ferreira núcleo do sporting da golegã Senior Masculino 01:28:07 +17:41 04:11

23 89 ELIAS run tejo Veterano M50 01:29:05 +18:39 04:13

24 45 Valter Oliveira gdr reboleira Veterano M40 01:29:39 +19:13 04:15

25 8 André Guimarães vila nova de famalicão Veterano M40 01:29:45 +19:19 04:15

26 61 Francisco Henriques clac - entroncamento Veterano M40 01:29:51 +19:25 04:16

27 32 Sérgio Fernandes correr lisboa Senior Masculino 01:29:56 +19:30 04:16

28 42 Gonçalo Moleiro individual Senior Masculino 01:30:27 +20:01 04:17

29 71 Inocencio Amorim run tejo Veterano M40 01:30:38 +20:12 04:18

30 47 Diogo Alcaçarenho Rosa golegã Senior Masculino 01:30:43 +20:17 04:18

31 46 Sara Marinho individual Senior Feminino 01:31:26 +20:59 04:20

32 40 Pedro Mendonça matilha running Veterano M40 01:31:35 +21:08 04:20

33 21 Gomes clac - entroncamento Veterano M55 01:31:39 +21:13 04:21

34 41 João Henrique Rodrigues coruche runners Veterano M35 01:32:15 +21:49 04:22

35 100 Emílio João Paulino acportalegre/utsm Veterano M60 01:33:32 +23:05 04:26

36 22 João Pedro clac - entroncamento Veterano M40 01:34:49 +24:23 04:30

37 66 J. SALAZAR run tejo Veterano M55 01:35:34 +25:08 04:32

38 31 David Lopes individual Veterano M45 01:36:00 +25:34 04:33

39 52 Carlos Palmeiro cork trail team Veterano M35 01:36:00 +25:34 04:33

40 25 Gonçalo Almeida individual Senior Masculino 01:37:44 +27:17 04:38

41 59 JOAO LUZ rx runners Veterano M35 01:37:48 +27:22 04:38

42 86 Joaquim da Costa Teieira torres novas Veterano M60 01:38:17 +27:51 04:40

Time Temperature Humidity

Start 16.1ºC 100%10:00

End 16.1ºC 100%12:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 28-Apr-2019 12:46
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

43 68 Tiago Patuca vilafit Senior Masculino 01:38:25 +27:59 04:40

44 50 David Costa vilafit Senior Masculino 01:38:28 +28:02 04:40

45 33 Martinha correr lisboa Senior Feminino 01:38:29 +28:02 04:40

46 56 Jorge Tavares individual Veterano M40 01:38:38 +28:12 04:41

47 36 Luís Correia reco reco Veterano M35 01:39:10 +28:44 04:42

48 63 Vivaldo Tanganho individual Veterano M55 01:40:03 +29:36 04:45

49 15 Francisco Carvalho individual Veterano M40 01:40:44 +30:18 04:47

50 44 Daniel Pascoal individual Senior Masculino 01:40:54 +30:28 04:47

51 54 Vera Santos núcleo sporting c p em torres novas 
(nstn) Veterana F35 01:41:23 +30:56 04:48

52 48 SANTOS individual Veterano M45 01:42:13 +31:47 04:51

53 109 Nuno Galrinho escudo zurique Veterano M40 01:42:25 +31:59 04:51

54 111 Ernesto Parente união fci de tomar Veterano M50 01:42:45 +32:18 04:52

55 84 FERNANDO CASTELA scalabis night runners Veterano M45 01:43:08 +32:42 04:53

56 113 Carlos Esteves bfr Veterano M35 01:43:29 +33:03 04:54

57 53 José Fontinha núcleo sporting c p em torres novas 
(nstn) Veterano M40 01:44:05 +33:39 04:56

58 83 Julio Triguinho nscpg Veterano M40 01:44:47 +34:21 04:58

59 67 QUARENTA run tejo Veterano M45 01:45:00 +34:33 04:59

60 64 RUBEN run tejo Veterano M40 01:45:00 +34:34 04:59

61 75 Fábio Duarte individual Senior Masculino 01:45:46 +35:20 05:01

62 29 José Magalhães malveiritos Veterano M50 01:46:22 +35:55 05:03

63 30 Andreia malveiritos Veterana F40 01:46:22 +35:56 05:03

64 11 Jorge Formiga udr zona alta Veterano M45 01:48:53 +38:27 05:10

65 5 Miguel Barradas correr lisboa Veterano M45 01:49:18 +38:51 05:11

66 38 Rui Maltez individual Veterano M40 01:49:24 +38:57 05:11

67 70 Cláudia run tejo Veterana F45 01:49:25 +38:59 05:11

68 104 Pedro Pereira lisboa Veterano M40 01:49:25 +38:59 05:11

69 91 PAULO MORAIS run tejo Veterano M45 01:49:54 +39:27 05:13

70 57 Manuel Vieira polypteruspt Veterano M35 01:50:36 +40:10 05:15

71 18 Ricardo Viegas asics lisboa run club Veterano M40 01:50:53 +40:26 05:15

72 110 Joao Simão aminhacorrida Veterano M50 01:50:53 +40:27 05:15

73 12 Nelson Santos individual Veterano M35 01:50:53 +40:27 05:15

74 115 Afonso Carvalho scalabis night runners Senior Masculino 01:51:13 +40:47 05:16

75 85 Pedro carvalho scalabis night runners Veterano M55 01:51:16 +40:49 05:16

76 73 Rosa Freitas run tejo Veterana F50 01:51:22 +40:56 05:17

77 39 Leonel Campos clac - entroncamento Veterano M55 01:51:33 +41:07 05:17

78 78 HORÁCIO RUIVO c.c.d. "o alvitejo" Veterano M55 01:51:45 +41:19 05:18

79 90 GONZAS run tejo Veterano M50 01:52:33 +42:07 05:20

80 74 Arronches team venâncio Veterano M45 01:53:10 +42:44 05:22

81 6 Narciso Arromba cluve - clube de veteranos de coimbra Veterano M65 01:53:41 +43:15 05:23

82 3 Sergio Rodrigues reco reco Veterano M35 01:54:43 +44:17 05:26

83 1 Luís Chaveiro individual Veterano M45 01:56:40 +46:13 05:32

84 92 Micael Toito cop Senior Masculino 01:58:07 +47:41 05:36

85 14 Luis Fouto individual Veterano M45 01:58:46 +48:20 05:38

86 28 Cabaço os vencedores desta meia Veterano M40 01:59:51 +49:25 05:41

87 79 PATRICIA LOPES c.c.d. "o alvitejo" Senior Feminino 02:00:41 +50:15 05:43

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 28-Apr-2019 12:46

MEIA MARATONA - STAGE 1

Meia Maratona Golegã
Golegã, PT

28-April-2019

OFFICIAL RESULT

21.097 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

88 17 Nelson Nunes individual Veterano M40 02:01:02 +50:36 05:44

89 49 Góis clac - entroncamento Veterano M45 02:05:40 +55:14 05:57

90 62 David Gonçalves vilafit Veterano M40 02:07:25 +56:58 06:02

91 16 Zé Pedro pace.makers Veterano M50 02:07:44 +57:18 06:03

92 55 Catarina Costa núcleo sporting c p em torres novas 
(nstn) Veterana F35 02:07:44 +57:18 06:03

93 37 David Cruz individual Veterano M60 02:09:51 +59:24 06:09

94 23 João Garizo lobos Veterano M45 02:09:57 +59:31 06:10

95 9 Renato Serra individual Senior Masculino 02:12:32 +01:02:06 06:17

96 27 Miguel Serra os vencedores desta meia Veterano M45 02:15:50 +01:05:24 06:26

97 13 Claudia ss cgd Veterana F45 02:23:27 +01:13:01 06:48

98 26 Filipa Feijão individual Senior Feminino 02:25:39 +01:15:13 06:54

99 24 Marques vila nova da barquinha Veterano M50 02:25:40 +01:15:13 06:54

100 2 Sara Rosa individual Veterana F45 02:27:35 +01:17:09 07:00

101 51 Cristina De Oliveira vilafit Veterana F40 02:34:20 +01:23:54 07:19

102 101 Cristina Carvalho vilafit Veterana F50 02:34:21 +01:23:55 07:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 28-Apr-2019 12:46
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Start 16.1ºC 100%10:00
Time Temperature Humidity

End 16.1ºC 100%12:35

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 72 Joana Ramalho Run Tejo Senior Feminino 01:25:05 +14:39 04:02

2 46 Sara Marinho Individual Senior Feminino 01:31:26 +20:59 04:20

3 33 Martinha CORRER LISBOA Senior Feminino 01:38:29 +28:02 04:40

4 79 PATRICIA LOPES C.C.D. "O ALVITEJO" Senior Feminino 02:00:41 +50:15 05:43

5 26 Filipa Feijão Individual Senior Feminino 02:25:39 +01:15:13 06:54

Senior Masculino
1 108 Ricardo Jorge Figueiredo CAS Senior Masculino 01:10:26 03:20

2 95 Mark Ribeiro VITORIA FUTEBOL CLUBE Senior Masculino 01:15:27 +05:01 03:35

3 43 Diogo Garcia CORRER LISBOA Senior Masculino 01:15:52 +05:26 03:36

4 103 Filipe Rebelo Seixal Senior Masculino 01:19:01 +08:35 03:45

5 96 Hugo Rodrigues VITORIA FUTEBOL CLUBE Senior Masculino 01:19:29 +09:03 03:46

6 20 Ricardo CLAC - ENTRONCAMENTO Senior Masculino 01:23:29 +13:03 03:57

7 98 Andre Alves VITORIA FUTEBOL CLUBE Senior Masculino 01:24:13 +13:47 04:00

8 87 ANDRÉ Run Tejo Senior Masculino 01:25:05 +14:39 04:02

9 106 Luis Ferreira Núcleo do Sporting da Golegã Senior Masculino 01:28:07 +17:41 04:11

10 32 Sérgio Fernandes CORRER LISBOA Senior Masculino 01:29:56 +19:30 04:16

11 42 Gonçalo Moleiro Individual Senior Masculino 01:30:27 +20:01 04:17

12 47 Diogo Alcaçarenho Rosa Golegã Senior Masculino 01:30:43 +20:17 04:18

13 25 Gonçalo Almeida Individual Senior Masculino 01:37:44 +27:17 04:38

14 68 Tiago Patuca VILAFIT Senior Masculino 01:38:25 +27:59 04:40

15 50 David Costa VILAFIT Senior Masculino 01:38:28 +28:02 04:40

16 44 Daniel Pascoal Individual Senior Masculino 01:40:54 +30:28 04:47

17 75 Fábio Duarte Individual Senior Masculino 01:45:46 +35:20 05:01

18 115 Afonso Carvalho SCALABIS NIGHT RUNNERS Senior Masculino 01:51:13 +40:47 05:16

19 92 Micael Toito COP Senior Masculino 01:58:07 +47:41 05:36

20 9 Renato Serra Individual Senior Masculino 02:12:32 +01:02:06 06:17

Veterana F35

1 54 Vera Santos Núcleo Sporting C P em Torres 
Novas (NSTN)

Veterana F35 01:41:23 +30:56 04:48

2 55 Catarina Costa Núcleo Sporting C P em Torres 
Novas (NSTN)

Veterana F35 02:07:44 +57:18 06:03

Veterana F40
1 30 Andreia Malveiritos Veterana F40 01:46:22 +35:56 05:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 28-Apr-2019 12:46
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2 51 Cristina De Oliveira VILAFIT Veterana F40 02:34:20 +01:23:54 07:19

Veterana F45
1 70 Cláudia Run Tejo Veterana F45 01:49:25 +38:59 05:11

2 13 Claudia SS CGD Veterana F45 02:23:27 +01:13:01 06:48

3 2 Sara Rosa Individual Veterana F45 02:27:35 +01:17:09 07:00

Veterana F50
1 73 Rosa Freitas Run Tejo Veterana F50 01:51:22 +40:56 05:17

2 101 Cristina Carvalho VILAFIT Veterana F50 02:34:21 +01:23:55 07:19

Veterano M35
1 99 Jorge Robalo VITORIA FUTEBOL CLUBE Veterano M35 01:14:37 +04:11 03:32

2 7 Miguel CORRER LISBOA Veterano M35 01:20:31 +10:05 03:49

3 77 Diogo Azevedo Kamikaze Veterano M35 01:25:03 +14:37 04:02

4 35 Rui  Vieira NSCPG Veterano M35 01:28:07 +17:41 04:11

5 41 João Henrique Rodrigues Coruche Runners Veterano M35 01:32:15 +21:49 04:22

6 52 Carlos Palmeiro CORK TRAIL TEAM Veterano M35 01:36:00 +25:34 04:33

7 59 JOAO LUZ RX RUNNERS Veterano M35 01:37:48 +27:22 04:38

8 36 Luís Correia RECO RECO Veterano M35 01:39:10 +28:44 04:42

9 113 Carlos Esteves BFR Veterano M35 01:43:29 +33:03 04:54

10 57 Manuel Vieira PolypterusPT Veterano M35 01:50:36 +40:10 05:15

11 12 Nelson Santos Individual Veterano M35 01:50:53 +40:27 05:15

12 3 Sergio Rodrigues RECO RECO Veterano M35 01:54:43 +44:17 05:26

Veterano M40
1 93 Luis Baço VITORIA FUTEBOL CLUBE Veterano M40 01:17:16 +06:50 03:40

2 81 David Run Tejo Veterano M40 01:20:22 +09:56 03:49

3 88 NUNO FERREIRA Run Tejo Veterano M40 01:25:09 +14:43 04:02

4 45 Valter Oliveira GDR Reboleira Veterano M40 01:29:39 +19:13 04:15

5 8 André Guimarães Vila Nova de Famalicão Veterano M40 01:29:45 +19:19 04:15

6 61 Francisco Henriques CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M40 01:29:51 +19:25 04:16

7 71 Inocencio Amorim Run Tejo Veterano M40 01:30:38 +20:12 04:18

8 40 Pedro Mendonça MATILHA RUNNING Veterano M40 01:31:35 +21:08 04:20

9 22 João Pedro CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M40 01:34:49 +24:23 04:30

10 56 Jorge Tavares Individual Veterano M40 01:38:38 +28:12 04:41

11 15 Francisco Carvalho Individual Veterano M40 01:40:44 +30:18 04:47

12 109 Nuno Galrinho Escudo zurique Veterano M40 01:42:25 +31:59 04:51

13 53 José Fontinha Núcleo Sporting C P em Torres 
Novas (NSTN)

Veterano M40 01:44:05 +33:39 04:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 28-Apr-2019 12:46
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14 83 Julio Triguinho NSCPG Veterano M40 01:44:47 +34:21 04:58

15 64 RUBEN Run Tejo Veterano M40 01:45:00 +34:34 04:59

16 38 Rui Maltez Individual Veterano M40 01:49:24 +38:57 05:11

17 104 Pedro Pereira Lisboa Veterano M40 01:49:25 +38:59 05:11

18 18 Ricardo Viegas Asics Lisboa Run Club Veterano M40 01:50:53 +40:26 05:15

19 28 Cabaço Os vencedores desta Meia Veterano M40 01:59:51 +49:25 05:41

20 17 Nelson Nunes Individual Veterano M40 02:01:02 +50:36 05:44

21 62 David Gonçalves VILAFIT Veterano M40 02:07:25 +56:58 06:02

Veterano M45
1 97 Artur Santiago VITORIA FUTEBOL CLUBE Veterano M45 01:15:02 +04:36 03:33

2 69 Carlos Freitas Run Tejo Veterano M45 01:18:02 +07:35 03:42

3 34 Pais CORRER LISBOA Veterano M45 01:21:11 +10:45 03:51

4 31 David Lopes Individual Veterano M45 01:36:00 +25:34 04:33

5 48 SANTOS Individual Veterano M45 01:42:13 +31:47 04:51

6 84 FERNANDO CASTELA SCALABIS NIGHT RUNNERS Veterano M45 01:43:08 +32:42 04:53

7 67 QUARENTA Run Tejo Veterano M45 01:45:00 +34:33 04:59

8 11 Jorge Formiga UDR Zona Alta Veterano M45 01:48:53 +38:27 05:10

9 5 Miguel Barradas CORRER LISBOA Veterano M45 01:49:18 +38:51 05:11

10 91 PAULO MORAIS Run Tejo Veterano M45 01:49:54 +39:27 05:13

11 74 Arronches Team Venâncio Veterano M45 01:53:10 +42:44 05:22

12 1 Luís Chaveiro Individual Veterano M45 01:56:40 +46:13 05:32

13 14 Luis Fouto Individual Veterano M45 01:58:46 +48:20 05:38

14 49 Góis CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M45 02:05:40 +55:14 05:57

15 23 João Garizo Lobos Veterano M45 02:09:57 +59:31 06:10

16 27 Miguel Serra Os vencedores desta Meia Veterano M45 02:15:50 +01:05:24 06:26

Veterano M50
1 107 Paulo Arrenega Run Tejo Veterano M50 01:26:17 +15:50 04:05

2 89 ELIAS Run Tejo Veterano M50 01:29:05 +18:39 04:13

3 111 Ernesto Parente UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M50 01:42:45 +32:18 04:52

4 29 José Magalhães Malveiritos Veterano M50 01:46:22 +35:55 05:03

5 110 Joao Simão AMINHACORRIDA Veterano M50 01:50:53 +40:27 05:15

6 90 GONZAS Run Tejo Veterano M50 01:52:33 +42:07 05:20

7 16 Zé Pedro pace.makers Veterano M50 02:07:44 +57:18 06:03

8 24 Marques Vila Nova da barquinha Veterano M50 02:25:40 +01:15:13 06:54

Veterano M55
1 21 Gomes CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M55 01:31:39 +21:13 04:21

2 66 J. SALAZAR Run Tejo Veterano M55 01:35:34 +25:08 04:32

3 63 Vivaldo Tanganho Individual Veterano M55 01:40:03 +29:36 04:45

4 85 Pedro carvalho SCALABIS NIGHT RUNNERS Veterano M55 01:51:16 +40:49 05:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 28-Apr-2019 12:46
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5 39 Leonel Campos CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M55 01:51:33 +41:07 05:17

6 78 HORÁCIO RUIVO C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M55 01:51:45 +41:19 05:18

Veterano M60
1 94 Silvestre Gomes VITORIA FUTEBOL CLUBE Veterano M60 01:24:57 +14:31 04:02

2 100 Emílio João Paulino ACPortalegre/UTSM Veterano M60 01:33:32 +23:05 04:26

3 86 Joaquim da Costa Teieira Torres Novas Veterano M60 01:38:17 +27:51 04:40

4 37 David Cruz Individual Veterano M60 02:09:51 +59:24 06:09

Veterano M65

1 6 Narciso Arromba Cluve - Clube de Veteranos de 
Coimbra

Veterano M65 01:53:41 +43:15 05:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 28-Apr-2019 12:46
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 VITORIA FUTEBOL CLUBE 2 + 3 + 4 + 6 + 9 24

2 RUN TEJO 7 + 10 + 17 + 18 + 19 71

3 CORRER LISBOA 5 + 11 + 12 + 27 + 45 100

4 CLAC - ENTRONCAMENTO 13 + 26 + 33 + 36 + 77 185

5 VILAFIT 43 + 44 + 90 + 101 + 102 380
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COLETIVO - MEIA MARATONA

Meia Maratona Golegã
Golegã, PT
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